
UCHWAŁA NR XLI/420/22 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 2 września 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do przeprowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art. 3 ust. 1   i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na 
terenie położonym przy ul. Milickiej w Trzebnicy, na działce nr 28/5 AM3 obręb Trzebnica. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIX/408/22 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz określenia zasad prowadzenia tego handlu na wyznaczonych miejscach oraz przyjęcia regulaminu 
określającego zasady prowadzenia handlu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EAD2C69-2EBE-40F2-8E68-2BD26C00FC30. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/420/22 

Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 2 września 2022 r. 

REGULAMIN PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH 
DOMOWNIKÓW 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników, zwolnionego z opłaty targowej, zlokalizowanego na terenie przy ul. Milickiej 
w Trzebnicy, na działce nr 28/5 obręb Trzebnica. Teren miejsca sprzedaży wyznacza tablica z napisem 
„Miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników”. 

§ 2. Nadzór nad miejscem do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
sprawuje Burmistrz Gminy Trzebnica. 

§ 3. Handel może odbywać się w godzinach od 7.00 do 15.00, w każdy piątek i sobotę za wyjątkiem dni, 
w których wypadają święta państwowe. 

§ 4. 1. Sprzedaż może być prowadzona ze straganów, stoisk, przyczep, pojazdów samochodowych, z ręki, 
kosza, wiadra, skrzynki. 

2. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w granicach stoiska, z którego prowadzona jest sprzedaż. 
Granice stoiska wyznacza administrator. 

§ 5. Obiekty i urządzenia handlowe ustawione niezgodnie z wyznaczonym miejscem do handlu oraz 
w ciągach komunikacyjnych będą usuwane na koszt i ryzyko właściciela. 

§ 6. 1. Sprzedawcy towarów obowiązani są do posiadania przy sobie dowodu tożsamości oraz dokumentu 
potwierdzającego, że sprzedawca jest rolnikiem lub domownikiem rolnika  (tj. osoba bliska rolnikowi, która 
ukończyła 15 lat, pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo bliskim sąsiedztwie, stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana 
z rolnikiem stosunkiem pracy) – poprzez okazanie oświadczenia domownika rolnika wg wzoru dostępnego 
u administratora. 

2. Prawo do kontroli dokumentów opisanych w ust. 1 mają pracownicy Urzędu Miejskiego                                     
w Trzebnicy upoważnieni przez Burmistrza Gminy Trzebnica, Straż Miejska oraz osoby upoważnione przez 
administratora. 

§ 7. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze tj. produkty wymienione 
w załączniku 1 do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a także produkty 
przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku 1 do 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym. 

§ 8. Wymagania higieniczne i sanitarne dotyczące prowadzenia handlu środkami spożywczymi oraz 
wymagania weterynaryjne dla prowadzenia działalności w zakresie obrotu zwierzętami określają odrębne 
przepisy, które podlegają wywieszeniu na tablicy ogłoszeń. 

§ 9. Zabrania się: 

1) handlu w ciągu komunikacyjnych pieszych i jezdnych, 

2) pozostawienia na noc przedmiotów i urządzeń, które uniemożliwiałyby utrzymanie porządku, 

3) parkowania pojazdów przy stanowiskach (zakaz nie dotyczy handlu z samochodu mających zezwolenie 
administratora po uiszczeniu odpowiedniej opłaty za parkowanie pojazdu przy stanowisku), 

4) wjazdu na teren pojazdom o masie całkowitej powyżej 3,5t (nie dotyczy pojazdów posiadających 
zezwolenie od administratora i po dokonaniu opłaty zgodnie z cennikiem), 

5) zanieczyszczania terenu stoiska sprzedaży i otoczenia oraz przyległych terenów, 

6) wieszania reklam i anten bez zgody administratora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EAD2C69-2EBE-40F2-8E68-2BD26C00FC30. Uchwalony Strona 1



§ 10. 1. Przewiduje się możliwość prowadzenia sprzedaży zarówno w miejscach objętych rezerwacją, jak 
i rezerwacją nieobjętych. 

2. Z tytułu rezerwacji stoisk handlowych administrator pobiera opłaty. 

3. Wysokość opłaty za rezerwację określa Burmistrz Gminy Trzebnica, 

4. Opłacenie rezerwacji następuje na okres jednego miesiąca. Odnowienie rezerwacji następuje od 25 do 
ostatniego dnia miesiąca na miesiąc następny. 

5. Osobie z wykupioną rezerwacją gwarantuje się możliwość handlu na danym stoisku, pod warunkiem 
zajęcia go do godziny 8.00. 

§ 11. 1. Sprzedający obowiązani są do pozostawienia zajmowanego miejsca sprzedaży i jego otoczenia 
w należytym porządku, a w szczególności usunięcia wszystkich opakowań (np. kartony, woreczki foliowe itp.) 
oraz odpadów po sprzedawanych produktach ( np. liście kapusty, łuski z cebuli itp.). 

2. W przypadku niedostosowania się do powyższego obowiązku, administratorowi przysługuje prawo 
odmowy udostepnienia stanowiska handlowego w kolejnym dniu handlu i obciążenia sprzedawcy kosztami 
usunięcia pozostawionych na stanowisku opakowań i odpadów po sprzedawanych produktach. 

§ 12. Osoby prowadzące handel obowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu oraz innych 
przepisów obowiązującego prawa, a w szczególności przepisów porządkowych, sanitarnych, 
przeciwpożarowych oraz innych powszechnie obowiązujących przepisów związanych z prowadzeniem 
działalności handlowej i obrotem towarami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EAD2C69-2EBE-40F2-8E68-2BD26C00FC30. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) określa ułatwienia w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach oraz nakłada na wszystkie rady 

gminy obowiązek określenia miejsc, w których będą prowadzić handel rolnicy i ich domownicy w piątki i 

soboty oraz  nakłada obowiązek określenia regulaminów miejsc, w których będzie prowadzony handel.  

W związku ze wskazaniami Wojewody Dolnośląskiego w zakresie uprzednio podjętej uchwały 

XXXIX/408/22 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 czerwca 2022 r. zasadnym i koniecznym jest podjecie 

niniejszej uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EAD2C69-2EBE-40F2-8E68-2BD26C00FC30. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12

	Uzasadnienie



